Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5285   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 255/ GAB, DE 22 DE

JUNHO DE 2021 .

Nomeia o integrante
do quadro abaixo para o
cargo de provimento
efetivo do Município de
Caxias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS,

Estado do Maranhão , Fábio Jose Gentil

Pereira Rosa , no uso de suas atribuições

legais e com fulcro no art. 65, inciso VIII da

Lei Orgânica Municipal e em cumprimento a

Decisão em Agravo de Instrumento -

0811716-74.2019.8.10.0000, referente ao

Processo nº 0807295-51.2019.8.10.0029,

da 2ª Câmara Cível TJMA,

                    D E C R E T A:

 Art. 1° - Nomear a servidora, a seguir

relacionada, para o cargo abaixo indicado:

CARGO:  AGENTE COMUNITÁRI DE
SAÚDE – Eugênio Coutinho

COLOCAÇ
ÃO

NOME

C.P.F.

07

KARLIANDRA
SOUSA

VILANOVA
SOARES

877.363.73
3-53

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE CAXIAS, AOS VINTE E DOIS DIAS

DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E

VINTE E UM.

Fábio José Gentil Pereira Rosa
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº  001. 2894.2020 LOCAÇÃO DE

IMOVEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2894.2020

PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DE CAXIAS -MA E O (A) SR (A):  IGOR GARCIA

AGUIAR .

OBJETO:  ADITIVAR OS VALORES E A

VIGÊNCIA EXPRESSOS NA S CLÁUSULA S

TERCEIRA E QUINTA DO CONTRATO INICIAL.

BASE LEGAL:  Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993.

VIGÊNCIA:  INÍCIO 21/12/202 0 e TÉRMINO:

21/12/202 1;

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quinta-feira, 08 de Julho de 2021

VALOR CONTRATUAL:  mensal fixado em  R$

1.863,00  (Hum mil, oitocentos e sessenta e

três reais ), totalizando o valor global  de R$

22.356,00  (Vinte e dois mil, trezentos e

cinquenta e seis reais ).

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL , o (a) Sr (a) Kiara Fernanda

Rodrigues Braga , portador do CPF nº.

011.345.443 -08, e o (a) Sr. (a) IGOR GARCIA

AGUIAR . portador do CPF nº 564.725.873 -53;

TRANSCRIÇÃO : Transcrito em Livro Próprio do

Município de Caxias - MA em 21 de dezembro  de

2020 . Dr. Adenilson Dias de Souza, OAB nº

11.005 – OAB/MA, Procurador Geral do Município.

Quinta-feira, 08 de Julho de 2021

AMANDA KELLY GENTIL GUIMARÃES ROSA
Secretária Municipal de Governo e Articulação
Política

MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS GOMES
Secretária Municipal de Saúde

		2021-07-08T20:04:37-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156